ret. Fructus, quem ficum appellant, rufus, magnitudine olivæ, sed rotundior, gustu mespilaceus: crassas radices agit ut ficus urbana, lentisque. Nunquam hæc putret, & cor solidum, non mollem medullam continet. Vitis nascitur ea parte Idæ, quam vocant Phalacras. Est fruticosa, virgibus parvulis, & ramulis cubitalibus penè exprorrigitur: quibus acini laterales nigri adherent, magnitudine fabæ, dulces, qui lignum vinacei modo intus continent: folium rotundum, individuum, parvumque. Cæteris quoque montibus propria quædam natura dederat, aliis arbores, aliis frutices, aliis reliquæ materiæ aliquid. Sed proprietatem singulis locis inesse, dictum sæpius est. Discrimen autem quod in prædictis unigenis, tam arboribus quam fruticibus percipitur, in reliquis quoque plurimis pari modo, ut exposuimus, intelligi potest. Exempli gratia: in rhamno, paliuro, vi- liuro, æquo, ὄττο, fluida, edera, rubo, multique aliis. Rhamnorum enim alia nigra, alia candida, fructusque diversus, ambæ verò aculeigeræ, Æquorum quoque alia candida, alia nigra: & flos fructusque utrique pro ratione diferiminis alius candidus, alius niger. Nonnulli etiam medii quodammodo sunt, quibus flos in purpuram candicans, nec enim fulvus, nec exalbidus est. folia quoque tenuiora, lævioraque candida, ut virgæ, similiter graciles, & læves. Paliurus quoque differentias nonnullas habet: omnes autem frutiferæ sunt. Et paliurus quidem in siliqua fert, in qua ternâ, aut quaternâ femina gignit, quibus medici contra tussim contusis utuntur: habent enim lentitiam quandam, atque pinguedinem, ut semen lini. Nasçitur locis dilutis, & aridis sicut rubus, sed non minus diluta quærit. Foliis deciduis est, non perpetuis, quemadmodum rhamnus.

fabæ Græcæ, dulces. paliuro, vitice, rhambo vulgo sumach vocant, hederæ. viticam. flos colore purpureo violaceo: nec enim vinoso, exactèq; albo est. fert, supra folia, in qua.

† μὲν ὡς τῆς Ἰδῆς... Basf. κητῆς περὶ τῶν δένδρων ἢ τῶν μεσσιλῶδων ὁμοίως ἐστὶ... Basf. ἔχει ὡς περὶ τῶν φύλλων, ὅτι... Basf.

IULII CÆSARIS SCALIGERI ANIMADVERSIONES.

Hæc adæi τῶν ἰδίων, ἢ καλεῖται κολύτιον. Caput hoc, qui cum superiore fecerunt, ut esset unum, nominis vicinitate adducti sunt. Ἀπὸ μίσης. Theodorus florida interpretatione usus est: & addidit, callum. Et legit rectè, φλοιὸς δὲ ἢ λείον. non autem λινον. Οὐδας δὲ εἰσὶν. Theodorus, radices vibratas. ambitiosè. In Codice Ruellii, fibratas. Ἰδία δὲ τῶν ἀδελφῶν. Et hoc adjungas superioribus locorum ratione. Idæ enim sunt peculiare. Festivum verò. Nam quomodo Idæ fuerit propria laurus ea, quæ Alexandrina nominatur? Notæ κρητομενίμην. & quæ relata sunt in nostros Commentarios. Ἡ δὲ σῦκῶ. Profectò vanos mortales. Nihil ficus obtinet, non colorem, non folium, non fructum. Floret hæc, non floret ficus: postremò lignum dissimile, tum constitutione, tum natura.

Φαλακρας, calvas. Quemadmodum nobis multi colles, & montes noti sunt hoc nomine. Legit Theodorus, πηχυαῖοι, non, πυγανιαῖοι. Ἐστὶ μὲν, μελαικόν. ἔχει δὲ κὶ τ' ἄλλα. Materia diversa hæc. aliud igitur caput. Quæ cuique loco natura conveniret, docuit supra. Nunc differentias tractat à speciebus aded inconditè: quod & hinc monere decuit: vagatur. Minoris tamen materia argumentum est, ut fruticum, atque ejusmodi. ῥαίμνος. Mirificum illud. Inturim, & alia ex Dioscoride Latina arceste sæpe. multa fingit. Nunc spinam cervalem ponere noluit. At, ἴσον, æquum, vertit. Et ῥοῦ, fluidam interpretatur. Cæterum ῥοῦς, nomen est Syrum, sicut & infra. Ὅτι παλιούρῳ ἔχει διαφορῶν. At eas quare non ponit? Paliurum esse ignoratum à recentioribus, docuimus in commentariis.

ROBERTI CONSTANTINI ANNOTATIONES.

Κολυτῖα. Colutea notissima, vulgò Bagnaudier. Λοβοῖς. Hic siliquis si dicas, falsum; non enim siliquatur, sed fert folliculos sive vesiculas, id est, φύσισας sive φυσκία κὶ φυλάκια, Quæ λοβῶ voce Theophrastus etiam complecti solet, ut ostendam exemplis in Supplemento linguæ Græcæ. Φακόν. terone φακῶ, vel φακός. Διαφύνηται. lego διαφυσῶ. Τὸλη. scribendum τήλη, quod est fœnum Græcum, silicia & silicula Varroni & Plinio. siliqua etiam Columelle. Κολυτῖον. Hinc τῆς κολύτιας etymologia. Εἶπε. Hic finis parenthesis, cujus principium post τείλα. Σχηματῖται. substitue σχηματῖται. Κολυτῖον. Quæ sit hæc Colutea querendum, Non enim est sorbus torminalis, Nam hæc κρητομενίμην: nec Ornus, quæ fraxinus est sylvestris Columelle, cujus caudex lævis. Putant quidam carpinum esse vulgότερον.

Πηλίας. Superius ἀδελφῶν dicebat, τὸ δὲ φύλλον τὸ μὲν γράματι διαφορῶν, ὡς αὐτὸ φύλλον δάφνης. Quibus constat, hunc locum depravatam esse, legendamque μίσην. Nam lauri ut ulmi in foliis, quæ similitudo & convenientia? Supra ὅς δὲ illud vacat. Καὶ πολυῖον, ὅτι ἢ ὅτι οἰδεν τοῖς λαοῖς εἶσι κὶ ρίζαις, & μετὰ τῶν παλαιῶν ἀδελφῶν δὲ μίσης κρητομενίμην. Supra cap. 10. non dissimilis oratio, quam ita castigavimus, Πολυῖον δὲ, κὶ δὲ τῆς μίσης παλαιῶν ἀδελφῶν τῶν ἀδελφῶν ὅτι κὶ μετὰ τῶν κρητομενίμην. Igitur hic sic corrigo, Πολυῖον ὅτι ἢ ὅτι οἰδεν, τοῖς λαοῖς ὅτι ἢ ρίζαις μετὰ τῶν, &c. Ἀλεξανδρῖα. Et Plinius laurum Alexandrinam & Idæam vocari tradit lib. 15. cap. 30. Sed dicit aliquis, si Idæa, quomodo erit Alexandrina? Sic pro Theophrasto & pro se respondet idem Plinius lib. 5. cap. 30. Aeolis proxima est, quondam Myfia appellata, & quæ Helleponto adjacet Troas. In hoc tractu Ida mons. Iplaque Troas Antigoniam

tigonia dicta, nunc Alexandria, colonia Romana, &c.
 Ἐπιφωλόγητον, ἔς Κερκεραυρίην, de quibus copiose scribitur in Crispini Lexico. Ἡ δὲ συκὴ. Arbor ea que in monte Equebellatio circa facellum provenit, ea ficus esse creditur de qua hoc loco. Plinius lib. 15. cap. 18. de ficorum generibus. Idæa rubet, inquit, olivæ magnitudine, rotundior tantum, sapore mespili. Alexandrinam hanc ibi vocant (at hoc Theophrastus non de ficu, sed de lauro) crassitudine cubitali ramofam, materia validam, lentam, sine lacte, (hoc adjectis de suo) cortice viridi (at Theophrast. χερσὶν ἔφλοῦν πάλιον esse ait) folio tilixæ, sed molli.